terit, per litteras significare lenealur ea,

quae gravia et digna relatione videbun-

It;;'
,
quaeque ipse iudicaverit expedire,

proni dictum est part. i conslilutionum,

cap. ii, num. ni.

xxn. Ergo visitatores aucloritate, qua

maxima pollent in canonum et privile-

giorum nostrorum noslraeque Congre-

gationis , viriliter constanlique animo

exequantur officium suum, corrigenda

corrigant, mutandos mutent, suspenden-

dos suspendant; et quae leviora sunt, per

tverbum monemus seu hortamur
,
quae

vero graviora vel quae expedit in po-

sterum observari, per verbum ' imponi-

)nus seu mandamus et ordinamus ; an-

notata singula digerant in libello, quem

«ecum deferant ad capitulum a cancel-

lano inter alia acta patrum capituli vel

regiminis reverenda, ut praesidens et

definitores per singula monasteria exa-

minare et inquirere possint utrum per

eos ordinata praelati, cellerarii et celeri

servaverint. Quod si reperti fuerintprae-

fatis visitatoribus inobedientes, seu eo-

rum, quae ab illis ordinata fuerint, trans-

gressores, noverint se prò qualitate ex-

cessus et inobedientiae puniendos.Ipsi

vero patres visitatores Dei , semper ti-

morem et communem prolectum prae

oculis habentes, ita circumspecte, gra-

viter et religiose se gerant, ut non so-

limi verbis , sed etiam factis aedificent

visitatos ; ideoque visitatores eligantur

patres gravitate, doctrinà, prudentiàque

conspicui, ut reverentiam et obedien-

liam, quae debetur officio, merito quo-

que personarum sibi concilient. Ipsi

vero meminerint rationem officii sui de-

finitoribus exactissime se reddituros. In

quorum definitorum manibus visitatores

iurent de secretis lenendis iis omnibus,

quae in visitationibus accipient, praeiu-

1 Videtur legendum scriptum (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIX 48

dicium alicuius personae continentia.

Quod si contigerit ambos visitatores in

capitulo ad praestandum dictum iura-

mentum non reperiri , ille
,
qui abest,

priusquam visilationes incipiantur, iuret

in manibus sui convisilatoris. Et idem in-

telligendum erit, si, absente socio, unus

visitator convisitatorem sibi elegerit.

xxiii. Si quis vero ex ipsis aliquid

eorum
,
quae in visilatione acceperit

,

quae sint alicuius momenti , vel inde

scandalum oriatur, aut testem, qui ali-

quid deposuerit, contra eius voluntuitcm

revelaverit, ad idem officium per se-

quens sexennium continuum assumi non

valeal; et insuper a definitoribus, prò

qualitate excessus, severe puniatur: prae-

lati vero et alii superiores nullo pacto

sint curiosi ad quaerendum quis contra

eos aliquid dixerit, vel deposuerit, gra

viter ipsi, si contra fecerint, puniendi.

xxiv. Ultimo convocent in capitulo

praelatum cum ceteris monachis, quos

breviter exhortenlur ad mutuam char ;
'

tatem et pacem, necnon obedientiam et

reverentiam praelato, etc, ut supra. Et

si quid voluerint monere vel corrigerc,

id faciant cum omni humilitate et cha-

ritate, et vale facienles, prò se orari pe-

tanl, et data pace, discedant.

xxv. Licentiae vero datae a praedictis

nullius sint valoris et momenti, nec eis

ulla fides adhibeatur, nisi sint in scrip-

tis cum affixione sigilli Pax, ut in de-

claratione capituli de ordine Congrega,

tionis plenius continetur. Praedicta au-

tem decreta et scripturas omnes ad

visitationes pertinentes, a se subscriplas,

consignent visitatores cancellano, qui

omnia registret, ut supra, prima parte

constit., cap. xm, num. vi, statutum est.

Sed ut secretum fideliter omnino ser-

vetur circa ea, quae in examine visita-

tionum deponuntur, volumus quod il-

larum acta visitatores apud se, durante
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eorum officio, caute custodiant; quo pe-

racto, in archivio monasterii, in quo ce-

lebrabitur immediate subsequens capitu-

lum, reponantur, ea collocando in arca,

cuius clavis semper apud praesidem prò

tempore stet,ut in declaratorio, cap.xxxn,

num. vili. Decreta vero omnia prò sin-

gulis monasteriis in visitatione sancita

et promulgata , describant in folio ab

ipsis signato et successoribus visitatori-

bus tradendo, ut hi possint inquirere,

an executipni demandata fuerint.

capii ui. i. Si praesidens, aut aliquis visitator,
Dcamotioueet , ~

, ,
.«

.

DieciioDe prae- quod Deus avertat , mamlestus et vo-
sMculis, visita-

,

. .

ioi-um et aiio-luntanus praevancator, cnminosus ac
rum praelalo-

, ,
. .

rum Mira lem- contemptor sanctae regulae aut consti-
pus capitali gè-

. ,. , n ....
neraiis, et detutionum nostrae Longregationis , aut
fiicl<x siv6 con™
giegaiione intra adeo negligens et remissus repertus fue-
triounium con- . . . i i

•

vocanda. ni, ut, ipsius praevancatione vel negh-

gentià , religionis et honorum operimi

aut observantiae regularis dissolulio, seu

scandalum inducatur, monealur usque

quater a visitatoribus ut se corrigat

,

et, si se non emendaverit, moneatur ut

cedat officio ; si vero cedere recusaverit,

clarescentibus culpis , assumant secum

praefati visitatores quinque patres vici-

niores praesidenti, si ipse, de quo agi-